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SLOVENSKÁ INŠPEKCIA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
Inšpektorát životného prostredia Žilina

Odbor integrovaného povoľovania a kontroly 

Legionárska 5, 012 05  Žilina

Č. :  3216-7118/2015/Koz/770930111                  
              

SPRÁVA o bežnej environmentálnej KONTROLE  č. 13/2015/Koz/P
Správa o kontrole vypracovaná podľa § 34 ods. 10, 11 zákona o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania životného prostredia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej zákon o IPKZ)

a) Spracovateľ správy

	Inšpektorát, Odbor, zodp. inšpektor
	IŽP Žilina, OIPK

Ing. Rozália Kozačková

	Telefón (fax)
	041/5075120

	E- mail
	rozalia.kozackova@sizp.sk

	Dátum začatia kontroly
	20.02.2015

	Mená, podpisy a odbor inšpektorov, ktorí kontrolu vykonali 
	Meno a priezvisko
	podpis
	odbor

	
	Ing. Rozália Kozačková
	
	OIPK

	
	-
	
	


b) Prevádzkovateľ

	Obchodné meno alebo názov

Titul, meno, priezvisko konateľ-a/-ov
	.A.S.A. Slovensko spol.  s r.o. 

Ing. Tomáš Antal, konateľ
Ing. Jan Ludvík, konateľ


	Adresa sídla 
	Bratislavská 18, 900 51 Zohor

	Korešpondenčná adresa (pokiaľ sa líši od adresy sídla)
	-

	IČO
	31 318 762


c) Prevádzka

	Názov prevádzky
	„Neutralizačná stanica, Žilina – Bytčica A.S.A. Slovensko spol. s.r.o.“

	Adresa prevádzky
	Na stanicu 22,  010 09 Žilina – Bytčica

	Identifikácia prevádzky (VS)
	770930111

	Kategória činnosti
	5.1. Prevádzky na zneškodňovanie alebo zhodnocovanie nebezpečných odpadov a zariadenia na nakladanie s odpadovými olejmi, vždy s kapacitou väčšou ako 10 t za deň

	Integrované povolenie č. ... zo dňa .... právoplatné dňom .....
	č. 4746-23297/2011/Mar/770930111 zo dňa  11.08.2011, právoplatné dňa 05.09.2011

	Zmeny alebo rozšírenia kapacity prevádzky za posledný rok

	Označenie zmeny IP č. 

zo dňa .........

Právoplatnosť
	č. 1955-6881/77/2014/Koz/770930111/Z1 zo dňa 10.03.2014, právoplatné dňa 31.03.2014

	Popis zmeny
	- určenie dĺžky platnosti súhlasov podľa § 3 ods. 3 písm. c) bod 6.  a § 3 ods. 3 písm. c) bod 7. zákona o IPKZ,
- schválenie východiskovej správy podľa § 8 ods. 3 zákona o IPKZ,
· prehodnotenie a aktualizácia podmienok povolenia podľa § 33 ods. 1 písm. d) zákona o IPKZ.

	Mená pracovníkov za kontrolovanú prevádzku, ktorí sa kontroly zúčastnili
	Bc. Juraj Jaroš, regionálny vedúci prevádzky




Kontrolované obdobie: od 01.01.2014 do ukončenia kontroly.

Predmetom správy o bežnej environmentálnej kontrole je výsledok kontroly, ktorú vykonala inšpekcia v súlade so zákonom č. 39/2013 Z.z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania životného prostredia a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o IPKZ“), zákonom  č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákonom NR SR č. 10/1996 Z. z. o kontrole v štátnej správe v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o kontrole“). 
Kontrola podľa § 34 zákona o IPKZ bola zameraná na preskúmanie dodržiavania vybraných podmienok povolenia prevádzky zameraných na nakladanie s odpadmi. Inšpekcia vykonala fyzickú kontrolu prevádzky, kontrolu príslušných dokumentov s  podmienkami integrovaného povolenia. 
O predmete kontroly bol Bc. Juraj Jaroš, regionálny vedúci prevádzky „Neutralizačná stanica, Žilina – Bytčica A.S.A. Slovensko spol. s.r.o.“ splnomocnený konateľmi spoločnosti .A.S.A. Slovensko spol.  s r.o.,  Zohor na zastupovanie spoločnosti pred orgánmi štátnej správy  informovaný telefonicky, dňa 13.02.2015 Ing. Rozáliou Kozačkovou.
d) Údaje o plnení podmienok integrovaného povolenia podľa § 34 zákona o IPKZ
D. Opatrenia pre minimalizáciu, nakladanie a zneškodnenie odpadov
Podmienka D.1. Prevádzkovateľovi sa povoľuje nakladať s nebezpečnými odpadmi v prevádzke, zaradených podľa vyhlášky č. 284/2001 Z.z., ktorou sa ustanovuje katalóg odpadov (ďalej len „katalóg odpadov“) v rozsahu odoberanie odpadov od iných pôvodcov, ich zhromažďovanie v prevádzke a následne zneškodňovanie fyzikálno-chemickou úpravou D9, v súlade s prílohou č. 3 zákona o odpadoch. Zoznam druhov nebezpečných odpadov je uvedený v tabuľke. 
Podmienka D.1.1.  Celkové množstvo kvapalných nebezpečných odpadov zneškodnených v neutralizačnej stanici nesmie presiahnuť 20 000  t za rok.
Zhodnotenie plnenia podmienok:

Prevádzkovateľ nakladal v roku 2014 s nasledujúcimi nebezpečnými odpadmi v rozsahu odoberanie odpadov od iných pôvodcov, ich zhromažďovanie v prevádzke a následne zneškodňovanie fyzikálno-chemickou úpravou D9:
	Kat.č.

odpadu
	Názov odpadu podľa vyhl.č.284/2001 Z.z.
	Kategória odpadu
	Množstvo v tonách

	060101
	kyselina sírová a kyselina siričitá
	N
	0,010

	060102
	kyselina chlorovodíková
	N
	0,005

	070101
	vodné premývacie kvapaliny a matečné lúhy
	N
	20,000

	080119
	vodné suspenzie obsahujúce farby alebo laky, ktoré obsahujú organické rozpúšťadlá alebo iné nebezpečné látky
	N
	418,360

	080415
	vodný kvapalný odpad obsahujúci lepidlá alebo tesniace materiály, ktoré obsahujú organické rozpúšťadlá alebo iné nebezpečné látky 
	N
	11,000

	090101
	roztoky vodorozpustných vývojok a aktivátorov
	N
	6,595

	090102
	roztoky vodorozpustných vývojok ofsetových dosiek
	N
	6,190

	090104
	roztoky ustaľovačov
	N
	1,789

	100211
	odpady z úpravy chladiacej vody obsahujúce olej
	N
	1,000

	110105
	kyslé moriace roztoky
	N
	175,165

	110106
	kyseliny inak nešpecifikované
	N
	2,000

	110107
	alkalické moriace roztoky
	N
	55,750

	110111
	vodné oplachovacie kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky
	N
	513,140

	110113
	odpady z odmasťovania obsahujúce nebezpečné látky
	N
	9,180

	120108
	rezné emulzie a roztoky obsahujúce halogény
	N
	202,200

	120109
	rezné emulzie a roztoky neobsahujúce halogény
	N
	3446,280

	120301
	vodné pracie kvapaliny
	N
	148,200

	130105
	nechlórované emulzie
	N
	2,895

	130506
	olej z odlučovačov oleja z vody
	N
	12,800

	130507
	voda obsahujúca olej z odlučovačov oleja z vody
	N
	150,666

	130508
	zmesi odpadov z lapačov piesku a odlučovačov oleja z vody
	N
	0,200

	130802
	iné emulzie
	N
	584,110

	160114
	nemrznúce kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky
	N
	55,545

	160606
	oddelene zhromažďovaný elektrolyt z batérií a akumulátorov
	N
	5,300

	161001
	vodné kvapalné odpady obsahujúce nebezpečné látky
	N
	804,325

	200114
	kyseliny
	N
	0,092

	Celkové množstvo kvapalných NO za rok 2014 : 6632,797 t/rok


Prevádzkovateľ nakladal v roku 2015 (od 01.01.2015 do 01.02.2015) s nasledujúcimi nebezpečnými odpadmi v rozsahu odoberanie odpadov od iných pôvodcov, ich zhromažďovanie v prevádzke a následne zneškodňovanie fyzikálno-chemickou úpravou D9:

	Kat.č.

odpadu
	Názov odpadu podľa vyhl.č.284/2001 Z.z.
	Kategória odpadu
	Množstvo v tonách

	080119
	vodné suspenzie obsahujúce farby alebo laky, ktoré obsahujú organické rozpúšťadlá alebo iné nebezpečné látky
	N
	13,11

	080415
	vodný kvapalný odpad obsahujúci lepidlá alebo tesniace materiály, ktoré obsahujú organické rozpúšťadlá alebo iné nebezpečné látky 
	N
	5,20

	110105
	kyslé moriace roztoky
	N
	1,50

	110106
	kyseliny inak nešpecifikované
	N
	2,00

	110107
	alkalické moriace roztoky
	N
	1,70

	110111
	vodné oplachovacie kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky
	N
	28,80

	110113
	odpady z odmasťovania obsahujúce nebezpečné látky
	N
	8,00

	120108
	rezné emulzie a roztoky obsahujúce halogény
	N
	39,00

	120109
	rezné emulzie a roztoky neobsahujúce halogény
	N
	197,51

	120301
	vodné pracie kvapaliny
	N
	15,00

	130507
	voda obsahujúca olej z odlučovačov oleja z vody
	N
	8,33

	130508
	zmesi odpadov z lapačov piesku a odlučovačov oleja z vody
	N
	0,30

	130802
	iné emulzie
	N
	58,85

	160114
	nemrznúce kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky
	N
	2,60

	161001
	vodné kvapalné odpady obsahujúce nebezpečné látky
	N
	27,54

	161002
	vodné kvapalné odpady iné ako 161001
	O
	0,15

	Celkové množstvo kvapalných odpadov za január 2015 : 409,43  t


Prevádzkovateľ v rokoch 2014 a 2015  neprekročil rozsah nebezpečných odpadov povolených v podmienke D.1 ani celkové množstvo kvapalných nebezpečných odpadov zneškodnených v neutralizačnej stanici určené v podmienke D.1.1.
V roku 2014: 6632,797 t/rok
V roku 2015  (do 01.02.2015):  409,43 t
V súlade s IP.

Podmienka D.1.3 Neutralizačnú stanicu prevádzkovať podľa Prevádzkového poriadku zariadenia na čistenie priemyselných odpadových vôd „Neutralizačná stanica“.
Podmienka D.2.3 Prevádzkový poriadok zariadenia bude umiestnený na viditeľnom mieste v prevádzke a dotknutí pracovníci budú oboznámení s týmto prevádzkovým poriadkom.

Zhodnotenie plnenia podmienok:

Prevádzkovateľ prevádzkuje neutralizačnú stanicu podľa aktualizovaného Prevádzkového poriadku zariadenia na čistenie priemyselných odpadových vôd „NEUTRALIZAČNÁ STANICA“, vypracovaný Ing. Jánom Kutlíkom a schválený p. Petrom Urbánekom zo dňa 06.12.2013, ktorý je umiestnený u vedúceho prevádzky a je prístupný všetkým pracovníkom. 

V súlade s IP.

Podmienka D.1.4. Viesť evidenciu o zneškodnených odpadoch v neutralizačnej stanici pre každý druh odpadu zvlášť.
Podmienka D.1.11. Viesť a uchovávať evidenciu o množstve, druhu a pôvode odpadov prevzatých na zneškodnenie. 
Zhodnotenie plnenia podmienok:

Prevádzkovateľ pri kontrole predložil evidenčné listy jednotlivých druhov odpadov prebratých od pôvodcov do zariadenia na zneškodňovanie odpadov za rok 2014 a 2015 a evidenčný list zariadenia na zneškodňovanie odpadov za rok 2014. Evidenciu odpadov vykonáva pre každý druh odpadu zvlášť elektronickou formou na predpísaných tlačivách v zmysle právnych predpisov  platných v odpadovom hospodárstve.  Evidenčné listy odpadov uchováva v archíve spoločnosti po dobu 5 rokov a evidenčné listy zariadenia na zneškodňovanie odpadov po celú dobu prevádzkovania zariadenia.
V súlade s IP.

Podmienka D.1.5. Viesť evidenciu požadovaných analýz kvapalných odpadov dovezených do prevádzky na zneškodnenie v tomto rozsahu : BSK5, CHSKCr, NL, RL, RAS, EL (extrahovateľné látky), NU (ropné látky), PAL  A (saponáty), pH,  Pcelk. (fosfor celkový), Ncelk. (dusík celkový), N-NH4 (amoniakálny dusík), Cd, Hg, Zn, Cu, Cr3+, Cr6+, Pb, As, Ni, PAU (polycyklické aromatické uhľovodíky), AOX (adsorbovateľné organicky viazané halogény), CN- celk.(kyanidy).
Zhodnotenie plnenia podmienky:

Prevádzkovateľ vedie evidenciu požadovaných analýz kvapalných odpadov dovezených do prevádzky na zneškodnenie pri prvej dodávke v rozsahu predpísanom podmienkou D.1.5. Protokoly z analýz archivuje podľa dodávateľov odpadov a rokov. Prevádzkovateľ vykonáva pri prvej a ďalšej dodávke odpadu vstupné analýzy vo vlastnom laboratóriu. Výsledky zaznamenáva do prevádzkového denníka laboratória.
V súlade s IP.

Podmienka D.1.6 Zneškodnenie zvlášť nebezpečných odpadov vysoko toxického charakteru, napr. kyanidy, Cr6+, niektorých ťažkých kovov (Ni), ale aj veľmi žieravých kyselín (kyselina fluorovodíková a dusičná), vykonávať v samostatnej reakčnej nádrži, ktorá bude odolná proti účinku najagresívnejších kyselín a zásad, vybavenej dávkovacími čerpadlami na prívod presne stanoveného množstva chemikálii, s možnosťou miešania a vytvárania ochrannej atmosféry. Po úprave , ktorá umožní chemickú premenu nebezpečných katiónov a aniónov na prijateľnú formu, je možné reakčné prúdy pridávať do prúdu iných odpadov.

Podmienka D.1.7 Potreba oddelenej fyzikálno-chemickej úpravy v samostatnej nádrži sa týka nasledovných druhov nebezpečných odpadov :

	Kat.č.

odpadu
	Názov odpadu podľa vyhl.č.284/2001 Z.z.
	Kategória odpadu

	060103
	kyselina fluorovodíková
	N

	060105
	kyselina dusičná a kyselina dusitá
	N

	060311
	tuhé soli a roztoky obsahujúce kyanidy
	N

	060313
	tuhé soli a roztoky obsahujúce ťažké kovy
	N


Zhodnotenie plnenia podmienok:

Kontrolou evidenčných listov odpadov a sprievodných listov nebezpečných odpadov bolo zistené, že prevádzkovateľ v kontrolovanom období nezneškodňoval zvlášť nebezpečné odpady vysoko toxického charakteru.
V súlade s IP.

Podmienka D.1.8. Nebezpečné odpady privážane na zneškodnenie do prevádzky v kontajneroch zhromažďovať v zabezpečenom priestore manipulačnej plochy pre stáčanie. Zhromažďovanie kontajnerov s obsahom nebezpečných odpadov v prevádzke mimo  túto plochu je zakázané.
Zhodnotenie plnenia podmienky:

Pri kontrole nebolo zistené zhromažďovanie kontajnerov s obsahom nebezpečných odpadov v prevádzke mimo  zabezpečenú manipulačnú  plochu  určenú pre stáčanie.
V súlade s IP.

Podmienka D.1.9.  Zabezpečiť odpady pred odcudzením alebo nežiaducim únikom.
Zhodnotenie plnenia podmienky:

Celá prevádzka je oplotená s uzamykateľnou bránou. Pri kontrole bolo preverené, že prevádzkovateľ kvapalné odpady zhromažďuje len na havarijne zabezpečených plochách a v havarijne zabezpečených zásobníkoch.
V súlade s IP.

Podmienka D.1.10. Zverejňovať druhy odpadov, na ktorých zneškodňovanie je prevádzkovateľ oprávnený.
Zhodnotenie plnenia podmienky:

Prevádzkovateľ má na pri vstupe do areálu na administratívnej budove umiestnenú informačnú tabuľu, ktorá obsahuje: názov zariadenia, obchodné meno a sídlo prevádzkovateľa spoločnosti, prevádzkový čas, zoznam druhov odpadov, s ktorými sa v zariadení nakladá, názov orgánu štátnej správy, ktorý vydal súhlas na prevádzkovanie, meno zodpovednej osoby a telefónne číslo. 
V súlade s IP.

Podmienka D.1.12 a D.3.2. Prepravu nebezpečných odpadov vykonávať na základe právoplatného rozhodnutia o súhlase na prepravu nebezpečných odpadov, vydaného Krajským úradom životného prostredia v Žiline.
Zhodnotenie plnenia podmienky:

Prevádzkovateľ predložil právoplatné rozhodnutie Krajského úradu životného prostredia v Žiline o udelení zmeny pôvodného súhlasu (č. A/2011/00195/Sl zo dňa 28.01.2011) na prepravu nebezpečných odpadov, vydané pod č. 2012/906-2/Ch zo dňa 25.06.2012. Zmena  sa týka predĺženia platnosti súhlasu do 31.08.2015 a celkového množstva prepravovaných odpadov na 20 000 t/rok. Prevádzkovateľ plní všetky podmienky vydaného rozhodnutia.
V súlade s IP.

Podmienka D.2  Prevádzkovateľovi sa udeľuje súhlas podľa § 3 ods. 3 písm. c) bod 6. zákona o IPKZ, v súlade s § 7 ods. 1 písm. f) o odpadoch na vydanie aktualizovaného Prevádzkového poriadku zariadenia na čistenie priemyselných odpadových vôd „NEUTRALIZAČNÁ STANICA“, vypracovaný Ing. Jánom Kutlíkom a schválený p. Petrom Urbánekom dňa 06.12.2013. Zoznam druhov zneškodňovaných odpadov je uvedený v tabuľke č.4 a 5.
Podmienka D.2.3  Prevádzkovateľ zariadenia na zneškodňovanie odpadov vykonáva v prevádzke zneškodňovanie odpadov uvedených v tabuľke č.4 a tabuľke č.5 fyzikálno–chemickou úpravou D9 v prevádzke neutralizačnej stanice.
tabuľka č.4

	Kat.č.

odpadu
	Názov odpadu podľa vyhl.č.284/2001 Z.z.
	Kategória odpadu
	Spôsob nakl. s odpadom

	060101
	kyselina sírová a kyselina siričitá
	N
	D9

	060102
	kyselina chlorovodíková
	N
	D9

	060103
	kyselina fluorovodíková
	N
	D9

	060104
	kyselina fosforečná a kyselina fosforitá
	N
	D9

	060105
	kyselina dusičná a kyselina dusitá
	N
	D9

	060106
	iné kyseliny
	N
	D9

	060201
	hydroxid vápenatý
	N
	D9

	060203
	hydroxid amónny
	N
	D9

	060204
	hydroxid sodný a hydroxid draselný
	N
	D9

	060205
	iné zásady
	N
	D9

	060311
	tuhé soli a roztoky obsahujúce kyanidy
	N
	D9

	060313
	tuhé soli a roztoky obsahujúce ťažké kovy
	N
	D9

	060314
	tuhé soli a roztoky iné ako uvedené v 06 03 11 a 06 03 13
	N
	D9

	060704
	roztoky a kyseliny, napr. kontaktná kyselina sírová
	N
	D9

	070101
	vodné premývacie kvapaliny a matečné lúhy
	N
	D9

	070201
	vodné premývacie kvapaliny a matečné lúhy
	N
	D9

	070301
	vodné premývacie kvapaliny a matečné lúhy
	N
	D9

	070401
	vodné premývacie kvapaliny a matečné lúhy
	N
	D9

	070501
	vodné premývacie kvapaliny a matečné lúhy
	N
	D9

	070601
	vodné premývacie kvapaliny a matečné lúhy
	N
	D9

	070701
	vodné premývacie kvapaliny a matečné lúhy
	N
	D9

	080119
	vodné suspenzie obsahujúce farby alebo laky, ktoré obsahujú organické rozpúšťadlá alebo iné nebezpečné látky
	N
	D9

	080415
	vodný kvapalný odpad obsahujúci lepidlá alebo tesniace materiály, ktoré obsahujú organické rozpúšťadlá alebo iné nebezpečné látky 
	N
	D9

	090101
	roztoky vodorozpustných vývojok a aktivátorov
	N
	D9

	090102
	roztoky vodorozpustných vývojok ofsetových dosiek
	N
	D9

	090104
	roztoky ustaľovačov
	N
	D9

	090105
	bieliace roztoky a roztoky bieliacich ustaľovačov
	N
	D9

	090106
	odpady zo spracovania fotografických odpadov v mieste ich vzniku obsahujúce striebro
	N
	D9

	090113
	vodný kvapalný odpad z regenerácie striebra v mieste regenerácie iný ako uvedený v 09 01 06
	N
	D9

	100109
	kyselina sírová
	N
	D9

	100211
	odpady z úpravy chladiacej vody obsahujúce olej
	N
	D9

	100609
	odpady z úpravy chladiacej vody obsahujúce olej
	N
	D9

	100707
	odpady z úpravy chladiacej vody obsahujúce olej
	N
	D9

	100819
	odpady z úpravy chladiacej vody obsahujúce olej
	N
	D9

	110105
	kyslé moriace roztoky
	N
	D9

	110106
	kyseliny inak nešpecifikované
	N
	D9

	110107
	alkalické moriace roztoky
	N
	D9

	110111
	vodné oplachovacie kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky
	N
	D9

	110113
	odpady z odmasťovania obsahujúce nebezpečné látky
	N
	D9

	120108
	rezné emulzie a roztoky obsahujúce halogény
	N
	D9

	120109
	rezné emulzie a roztoky neobsahujúce halogény
	N
	D9

	120110
	syntetické rezné oleje
	N
	D9

	120301
	vodné pracie kvapaliny
	N
	D9

	120302
	odpady z odmasťovania parou
	N
	D9

	130105
	nechlórované emulzie
	N
	D9

	130506
	olej z odlučovačov oleja z vody
	N
	D9

	130507
	voda obsahujúca olej z odlučovačov oleja z vody
	N
	D9

	130508
	zmesi odpadov z lapačov piesku a odlučovačov oleja z vody
	N
	D9

	130802
	iné emulzie
	N
	D9

	160114
	nemrznúce kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky
	N
	D9

	160606
	oddelene zhromažďovaný elektrolyt z batérií a akumulátorov
	N
	D9

	160806
	použité kvapaliny využité ako katalyzátor
	N
	D9

	161001
	vodné kvapalné odpady obsahujúce nebezpečné látky
	N
	D9

	161003
	vodné koncentráty obsahujúce nebezpečné látky
	N
	D9

	190106
	vodný kvapalný odpad z čistenia plynov a iný vodný kvapalný odpad
	N
	D9

	190702
	priesaková kvapalina zo skládky odpadov obsahujúca nebezpečné látky
	N
	D9

	191103
	vodné kvapalné odpady
	N
	D9

	191307
	vodné kvapalné odpady a vodné koncentráty zo sanácie podzemnej vody obsahujúce nebezpečné látky
	N
	D9

	200114
	kyseliny
	N
	D9

	200115
	zásady
	N
	D9

	Celkové množstvo kvapalných NO za rok : 20 000,0 t/rok


D9 – Fyzikálno-chemická úprava nešpecifikovaná v prílohe zákona o odpadoch , pri ktorej vznikajú zlúčeniny alebo zmesi, ktoré zneškodnené niektorou z ďalších činností

tabuľka č.5
	Kat.č.

odpadu
	Názov odpadu podľa vyhl.č.284/2001 Z.z.
	Kategória odpadu
	Spôsob nakl. s  odpadom

	020402
	uhličitan vápenatý nevyhovujúcej kvality
	O
	D9

	080120
	vodné suspenzie obsahujúce farby alebo laky, iné ako uvedené v 08 01 19
	O
	D9

	080308
	vodný kvapalný odpad obsahujúci tlačiarenskú farbu
	O
	D9

	080416
	vodný kvapalný odpad obsahujúci lepidlá alebo tesniace materiály, iný ako uvedený v 080415
	O
	D9

	100610
	odpady z úpravy chladiacej vody iné ako uvedené v 10 06 09
	O
	D9

	100708
	odpady z úpravy chladiacej vody iné ako uvedené v 10 07 07
	O
	D9

	100820
	odpady z úpravy chladiacej vody iné ako uvedené v 10 08 19
	O
	D9

	110112
	vodné oplachovacie kvapaliny iné ako uvedené v 11 01 11
	O
	D9

	110114
	odpady z odmasťovania iné ako uvedené v 11 01 13
	O
	D9

	161002
	vodné kvapalné odpady iné ako uvedené v 16 10 01
	O
	D9

	161004
	vodné koncentráty iné ako uvedené v 16 10 03
	O
	D9

	190404
	vodný kvapalný odpad z ochladzovania vitrifikovaného odpadu 
	O
	D9

	190906
	roztoky a kaly z regenerácie iontomeničov
	O
	D9

	190703
	priesaková kvapalina zo skládky iná ako uvedená v 19 07 02
	O
	D9

	191308
	vodné kvapalné odpady a vodné koncentráty zo sanácie podzemnej vody iné ako uvedené v 19 13 07
	O
	D9

	190404
	vodný kvapalný odpad z ochladzovania vitrifikovaného odp.
	O
	D9


Zhodnotenie plnenia podmienok:
Prevádzkovateľ nakladal s nasledujúcimi odpadmi v rozsahu odoberanie odpadov od iných pôvodcov, ich zhromažďovanie v prevádzke a následne zneškodňovanie fyzikálno-chemickou úpravou D9:

V roku 2014
	Kat.č.

odpadu
	Názov odpadu podľa vyhl.č.284/2001 Z.z.
	Kategória odpadu
	Množstvo v tonách

	060101
	kyselina sírová a kyselina siričitá
	N
	0,010

	060102
	kyselina chlorovodíková
	N
	0,005

	070101
	vodné premývacie kvapaliny a matečné lúhy
	N
	20,000

	080119
	vodné suspenzie obsahujúce farby alebo laky, ktoré obsahujú organické rozpúšťadlá alebo iné nebezpečné látky
	N
	418,360

	080120
	vodné suspenzie obsahujúce farby alebo laky, iné ako uvedené v 08 01 19
	O
	102,180

	080308
	vodný kvapalný odpad obsahujúci tlačiarenskú farbu
	O
	2,090

	080415
	vodný kvapalný odpad obsahujúci lepidlá alebo tesniace materiály, ktoré obsahujú organické rozpúšťadlá alebo iné nebezpečné látky 
	N
	11,000

	090101
	roztoky vodorozpustných vývojok a aktivátorov
	N
	6,595

	090102
	roztoky vodorozpustných vývojok ofsetových dosiek
	N
	6,190

	090104
	roztoky ustaľovačov
	N
	1,789

	100211
	odpady z úpravy chladiacej vody obsahujúce olej
	N
	1,000

	110105
	kyslé moriace roztoky
	N
	175,165

	110106
	kyseliny inak nešpecifikované
	N
	2,000

	110107
	alkalické moriace roztoky
	N
	55,750

	110111
	vodné oplachovacie kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky
	N
	513,140

	110112
	vodné oplachovacie kvapaliny iné ako 110111
	O
	103,000

	110113
	odpady z odmasťovania obsahujúce nebezpečné látky
	N
	9,180

	120108
	rezné emulzie a roztoky obsahujúce halogény
	N
	202,200

	120109
	rezné emulzie a roztoky neobsahujúce halogény
	N
	3446,280

	120301
	vodné pracie kvapaliny
	N
	148,200

	130105
	nechlórované emulzie
	N
	2,895

	130506
	olej z odlučovačov oleja z vody
	N
	12,800

	130507
	voda obsahujúca olej z odlučovačov oleja z vody
	N
	150,666

	130508
	zmesi odpadov z lapačov piesku a odlučovačov oleja z vody
	N
	0,200

	130802
	iné emulzie
	N
	584,110

	160114
	nemrznúce kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky
	N
	55,545

	160606
	oddelene zhromažďovaný elektrolyt z batérií a akumulátorov
	N
	5,300

	161001
	vodné kvapalné odpady obsahujúce nebezpečné látky
	N
	804,325

	161002
	vodné kvapalné odpady iné ako 161001
	O
	187,700

	161004
	vodné koncentráty iné ako uvedené v 16 10 03
	O
	80,000

	200114
	kyseliny
	N
	0,092

	200304
	Kal zo septikov
	O
	10,000

	Celkové množstvo kvapalných odpadov za rok 2014 : 7117,767  t/rok


v roku 2015 (od 01.01.2015 – 01.02.2015)
	Kat.č.

odpadu
	Názov odpadu podľa vyhl.č.284/2001 Z.z.
	Kategória odpadu
	Množstvo v tonách

	080119
	vodné suspenzie obsahujúce farby alebo laky, ktoré obsahujú organické rozpúšťadlá alebo iné nebezpečné látky
	N
	13,11

	080120
	vodné suspenzie obsahujúce farby alebo laky, iné ako uvedené v 08 01 19
	O
	3,00

	080415
	vodný kvapalný odpad obsahujúci lepidlá alebo tesniace materiály, ktoré obsahujú organické rozpúšťadlá alebo iné nebezpečné látky 
	N
	5,20

	110105
	kyslé moriace roztoky
	N
	1,50

	110106
	kyseliny inak nešpecifikované
	N
	2,00

	110107
	alkalické moriace roztoky
	N
	1,70

	110111
	vodné oplachovacie kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky
	N
	28,80

	110112
	vodné oplachovacie kvapaliny iné ako 110111
	O
	20,00

	110113
	odpady z odmasťovania obsahujúce nebezpečné látky
	N
	8,00

	120108
	rezné emulzie a roztoky obsahujúce halogény
	N
	39,00

	120109
	rezné emulzie a roztoky neobsahujúce halogény
	N
	197,51

	120301
	vodné pracie kvapaliny
	N
	15,00

	130507
	voda obsahujúca olej z odlučovačov oleja z vody
	N
	8,33

	130508
	zmesi odpadov z lapačov piesku a odlučovačov oleja z vody
	N
	0,30

	130802
	iné emulzie
	N
	58,85

	160114
	nemrznúce kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky
	N
	2,60

	161001
	vodné kvapalné odpady obsahujúce nebezpečné látky
	N
	27,54

	161002
	vodné kvapalné odpady iné ako 161001
	O
	0,15

	Celkové množstvo kvapalných odpadov za január 2015 : 432,58  t


Kontrolou predložených dokladov bolo zistené, že prevádzkovateľ prijal v roku 2014 do zariadenia nepovolený odpad kategórie „O“ ostatný, katal. č. 20 03 04 Kal zo septikov, v dňoch 19.08.2014 a 06.10.2014, v celkovom množstve 10 m3, ktorý následne zneškodnil v zariadení. O tejto skutočnosti svedčia dodacie listy z INA Kysuce, spol. s r.o., Kysucké Nové Mesto zo dní 19.08.2014 a 06.10.2014, evidenčný list odpadu katal. č. 20 03 04, hlásenie o vzniku odpadov a nakladaní s ním za rok 2014, evidenčný list zariadenia na zneškodňovanie odpadov.
Prevádzkovateľ porušil podmienky D.2. a D.2.3  integrovaného povolenia  na prevádzkovanie   zariadenia   na   zneškodňovanie   odpadov   č.     4746-23297/2011/Mar/
770930111 zo dňa  11.08.2011 v znení neskorších zmien, v náväznosti na § 26 ods. 1 písm. a) zákona o IPKZ tým, že v roku 2014 vykonal činnosť v prevádzke v rozpore s vydaným povolením a platným prevádzkovým poriadkom, keď do zariadenia prijal a následne zneškodnil odpad katal. č. 20 03 04 v celkovom množstve 10 t, ktorý nemal povolený. 
Nesúlad s IP.
Podmienka D.3. Prevádzkovateľovi sa povoľuje nakladať s nebezpečnými odpadmi vyprodukovaných pri činnosti v prevádzke ako pôvodcovi, vrátane prepravy nebezpečných odpadov v rámci územného obvodu okresu Žilina, zaradených katalógu odpadov,  v rozsahu zhromažďovanie a ich odovzdanie na ďalšie nakladanie (zneškodnenie alebo zhodnotenie) fyzickej alebo právnickej osobe oprávnenej na vykonávanie predmetnej činnosti. Zoznam druhov nebezpečných odpadov je uvedený v tabuľke.

	Katalógové číslo odpadu
	Názov odpadu podľa katalógu odpadov
	Kategória odpadu
	Predpokladané množstvo odpadu

[t.rok-1]
	Spôsob nakl.

s odpadom

	190207
	Ropné látky a koncentr. zo separácie
	N 
	790
	Z,0

	190205
	Kaly z fyzikálno-chem. spracovania obs. NL.
	N
	700
	Z,0

	150202
	filtr. mat. kont. nebezp. látkami
	N
	0,1
	Z,0

	150110
	Obaly obsahujúce zvyšky NL, alebo kontaminované NL
	N
	10,0
	Z,0

	Celkové vyprodukované množstvo nebezpečných odpadov za rok :                                     1 500


Z - zhromažďovanie odpadov , O- odovzdanie odpadov oprávneným osobám na ich ďalšiu úpravu, zhodnotenie alebo zneškodnenie  

Podmienka D.3.1 Celkové vyprodukované množstvo nebezpečných odpadov vyprodukovaných v prevádzke  nesmie prekročiť 1500 t za rok.
Zhodnotenie plnenia podmienok:

Prevádzkovateľ v roku 2014 vyprodukoval pri svojej činnosti celkovo 581,62 t nebezpečných odpadov katal. č. 19 02 05, 19 02 07, 15 01 10,  ktoré počas roku zhromažďoval a následne odovzdával na zneškodnenie oprávneným subjektom.  V roku 2015 (od 01.01.2015 – 01.02.2015) vyprodukoval pri svojej činnosti celkovo 43,27 t nebezpečných odpadov katal. č. 19 02 05, 19 02 07, 15 01 10.
V súlade s IP.

Podmienka D.3.6 Nebezpečné odpady odovzdávať na zhodnotenie, resp. zneškodnenie len oprávneným osobám, ktoré majú oprávnenie na  zhodnocovanie, resp. zneškodňovanie predmetných nebezpečných odpadov, príp. sú držiteľom autorizácie v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov v odpadovom hospodárstve, na základe platných zmluvných vzťahov (organizácie sa musia pri uzatváraní zmluvných vzťahov preukázať právoplatným rozhodnutím na nakladanie s nebezpečnými odpadmi, resp. autorizáciou).

Zhodnotenie plnenia podmienky:

Prevádzkovateľ odovzdáva nebezpečné odpady na zneškodnenie len oprávneným osobám, ktoré majú oprávnenie na  zneškodňovanie predmetných nebezpečných odpadov na základe platných zmlúv (KONZEKO spol. s r.o., Markušovce a EBA s.r.o., Sučany).
V súlade s IP.

Podmienka D.3.9. a I.3.4. Predkladať inšpekcii a OÚ  v Žiline hlásenia o vzniku odpadov, ktoré vzniknú pri prevádzke zariadenia a o nakladaní s ním 1 x ročne.

Zhodnotenie plnenia podmienok:

Prevádzkovateľ ohlásil predpísané údaje v Hlásení o vzniku odpadu a nakladaní s ním za rok 2014 (typ dokladu P, D a M) na inšpekciu dňa 30.01.2015 a na OÚ v Žiline dňa 30.01.2015 o čom svedčí predložený sprievodný list s pečiatkou úradu.
V súlade s IP.

Podmienka D.3.10 Nebezpečné odpady vznikajúce z vlastnej činnosti triediť a zhromažďovať v mieste vzniku, oddelene vo vhodných nepriepustných obaloch zabezpečených proti nežiaducemu úniku do okolitého prostredia.
Zhodnotenie plnenia podmienky:

Prevádzkovateľ všetky odpady vznikajúce pri jeho činnosti triedi podľa druhu a zhromažďuje oddelene vo vhodných označených  nepriepustných obaloch (kovových sudoch, plastových kontajneroch a nádobách, resp. hrubostenných plastových vreciach), ktoré sú umiestnené v zastrešenej časti terasy prevádzky a v sklade nebezpečného odpadu. Kaly zhromažďuje v kalových poliach, ktoré sú zabezpečené pred vonkajšími vplyvmi počasia prestrešením.
V súlade s IP.

Podmienka D.3.11. Všetky miesta zhromažďovania, nádoby a kontajnery na nebezpečné odpady musia byť označené identifikačným listom nebezpečných odpadov. 
Podmienka D.3.13 Plán opatrení pre prípad havárie pri nakladaní s nebezpečným odpadom musí byť umiestnený na viditeľnom a prístupnom mieste, v mieste zhromažďovania nebezpečných odpadov.
Zhodnotenie plnenia podmienok:

Pri kontrole bolo zistené, že všetky miesta zhromažďovania nebezpečných odpadov sú označené identifikačnými listami nebezpečných odpadov a plán opatrení pre prípad havárie pri nakladaní s nebezpečným odpadom je umiestnený na viditeľnom mieste v mieste zhromažďovania. 

V súlade s IP.

Podmienka F.4. V miestach, kde prevádzkovateľ zaobchádza so škodlivými látkami a nebezpečnými odpadmi, je povinný zabezpečiť prostriedky na likvidáciu prípadných únikov (absorbent, lopata, vrece, metly, rukavice). Použité sanačné materiály budú do doby zneškodnenia uskladnené v súlade so schváleným havarijným plánom a všeobecne záväzným právnym predpisom vodného hospodárstva.
Zhodnotenie plnenia podmienky:

Pri kontrole bolo zistené, že v miestach kde prevádzkovateľ zaobchádza so škodlivými látkam a nebezpečnými látkami sú k dispozícii havarijné sady pre prípadný únik (vapex, lopata, metla a nádoba na použitý absorbent).
V súlade s IP.

Podmienka D.3.12 Pracovníci, ktorí nakladajú s nebezpečným odpadom, musia byť oboznámení s postupom nakladania s nebezpečným odpadom a s plánom opatrení pre prípad havárie pri nakladaní s nebezpečným odpadom. 
Podmienka F.3. Zabezpečiť predchádzanie haváriám a nebezpečným stavom pravidelným odborným školením pracovníkov (1 x ročne) o technických, organizačných a bezpečnostných pokynoch pri prevádzke, o svojich povinnostiach, ktoré musia dodržiavať a pri vedení prevádzkovej dokumentácie, o opatreniach v prípade vzniku havarijnej situácie pri prevádzke. O školeniach musí byť spísaný záznam.
Zhodnotenie plnenia podmienok:

Prevádzkovateľ pri kontrole predložil záznamy o pravidelnom vykonávaní školení pracovníkov zameraných na bezpečnosť práce a plán opatrení pre prípad havárie pri nakladaní s nebezpečným odpadom a vedenie prevádzkovej dokumentácie. Posledné školenie bolo vykonané dňa 12.01.2015. 
V súlade s IP.

Podmienka D.3.14. Odpady je možné skladovať len po dobu 1 roka odo dňa vzniku.
Zhodnotenie plnenia podmienky:

Prevádzkovateľ v kontrolovanom období  odovzdával  vznikajúce odpady podľa potreby počas celého roka, žiadny vznikajúci odpad nebol zhromažďovaný dlhšie ako 1 rok o čom svedčia predložené evidenčné listy odpadov a sprievodné listy nebezpečných odpadov.

V súlade s IP.

Predkladanie správ z monitoringu

Podmienka I.7.1 Úplné správy budú uchovávané u prevádzkovateľa a predkladané podľa tabuľky:

	Náplň správy
	Frekvencia  podávania správ
	Dátum dodania správy
	Forma

správy
	Príjemca správy

	IPKZ

	Kompletné údaje o pre-vádzke a emisiách  do ovzdušia a vôd do Inte-grovaného registra informač-ného systému v súlade s vyhláškou MŽP SR č. 391/2003 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o IPKZ
	1 x za rok


	do 15. februára

nasledujúceho 

roka
	Písomná

+ elektronická do IS
	SHMÚ Bratislava

	
	
	
	
	Inšpekcia *

(odbor IPK Žilina)

	Ochrana ovzdušia

	Úplné a pravdivé infor-mácie o zdrojoch znečisťo-vania ovzdušia, emisiách a dodržiavaní emisných limi-tov za uplynulý kalendárny rok (NEIS)
	1 x za rok
	do 15. februára

nasledujúceho

 roka
	písomná
	ObÚŽP Žilina

	Ochrana vôd

	Výsledky monitoringu odberu podzemnej vody zo studne 

podľa podmienky č.I.2.1
	1 x za rok
	do 15. februára

nasledujúceho

 roka
	písomná
	Inšpekcia

(odbor IPK Žilina)



	Výsledky monitoringu akosti vôd z povrchového  odtoku

podľa podmienky č.I.2.3
	
	
	
	

	Výsledky monitoringu akosti a množstva vypúšťanej priemyselnej odpadovej vody

podľa podmienky č.I.2.4.2
	
	
	
	

	Odpady

	Hlásenia o vzniku odpadu a nakladaní s ním
	1 x za rok
	do 31. februára

nasledujúceho

 roka
	písomná
	Inšpekcia

(odbor IPK Žilina)

	
	
	
	
	ObÚŽP Žilina

	Evidenčný list zariadenia na zneškodňovanie      ne- bezpečných odpadov
	1 x za rok
	do 31. februára

nasledujúceho

 roka
	písomná
	Inšpekcia

	
	
	
	
	(odbor IPK Žilina)

	Ostatné

	Záznamy alebo protokoly

z kontrol dotknutých orgá-nov
	do 10 dní

od ich obdŕžania 
	písomná
	Inšpekcia

(odbor IPK Žilina)

	Mimoriadne udalosti, havá-rie a nadmerný okamžitý únik emisií
	podľa 

výskytu
	· hlásenie ihneď

· záverečné správy do 60 dní od vzniku udalosti
	písomná
	Inšpekcia

(odbor IPK Žilina)

	
	
	
	
	dotknuté orgány  podľa schválených havarijných plánov

	Súhrnná správa dokladu-júca plnenie všetkých ter-mínovaných podmienok integrovaného povolenia
	1 x za ok


	do 15. februára

nasledujúceho

 roka
	písomná
	inšpekcii

(odbor IPK Žilina)


OÚŽP  Žilina – Obvodný úrad životného prostredia  v Žilina; odbor IPK Žilina – odbor integrovaného  povoľovania a kontroly Žilina; SHMÚ – Slovenský hydrometeorologický ústav

* spolu s dokladom o zaslaní správy SHMÚ
Zhodnotenie plnenia podmienky: za rok 2014
	Náplň správy
	Frekvencia  podávania správ
	Dátum dodania správy
	Forma

správy
	Príjemca správy

	IPKZ

	Kompletné údaje o pre-vádzke a emisiách  do ovzdušia a vôd do Inte-grovaného registra informač-ného systému v súlade s vyhláškou MŽP SR č. 391/2003 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o IPKZ
	1 x za rok

do 15. februára

nasledujúceho 

roka
	13.02.2015
	Písomná

+ elektronická do IS
	SHMÚ Bratislava

	
	
	
	
	Inšpekcia *

(odbor IPK Žilina)


	Ochrana ovzdušia

	Úplné a pravdivé informácie o zdrojoch znečisťovania ovzdušia, emisiách a dodržiavaní emisných limitov za uplynulý kalendárny rok (NEIS)
	1 x za rok
 do 15. februára

nasledujúceho

 roka
	13.02.2015
	písomná
	OÚ Žilina

	Ochrana vôd

	Výsledky monitoringu odberu podzemnej vody zo studne 

podľa podmienky č.I.2.1
	1 x za rok 
do 15. februára

nasledujúceho

 roka
	13.02.2015
	písomná
	Inšpekcia

(odbor IPK Žilina)



	Výsledky monitoringu akosti vôd z povrchového  odtoku

podľa podmienky č.I.2.3
	
	
	
	

	Výsledky monitoringu akosti a množstva vypúšťanej priemyselnej odpadovej vody

podľa podmienky č.I.2.4.2
	
	
	
	

	Odpady

	Hlásenia o vzniku odpadu a nakladaní s ním
	1 x za rok 
do 31. februára

nasledujúceho

 roka
	30.01.2015 IPK

30.01.2015 OÚ


	písomná
	Inšpekcia

(odbor IPK Žilina)

	
	
	
	
	OÚ Žilina

	Evidenčný list zariadenia na zneškodňovanie      ne- bezpečných odpadov
	1 x za rok 
do 31. februára

nasledujúceho

 roka
	30.01.2015 IPK

30.01.2015 OÚ


	písomná
	Inšpekcia

	
	
	
	
	(odbor IPK Žilina)


	Ostatné

	Záznamy alebo protokoly

z kontrol dotknutých orgánov
	do 10 dní

od ich obdŕžania 
	písomná
	Inšpekcia

(odbor IPK Žilina)

	Mimoriadne udalosti, havárie a nadmerný okamžitý únik emisií
	podľa 

· výskytu hlásenie ihneď

záverečné správy do 60 dní od vzniku udalosti
	Nebola havária
	písomná
	Inšpekcia

(odbor IPK Žilina)

	
	
	
	
	dotknuté orgány  podľa schválených havarijných plánov

	Súhrnná správa dokladujúca plnenie všetkých termínovaných podmienok integrovaného povolenia
	1 x za rok

do 15. februára

nasledujúceho

 roka
	13.02.2015
	písomná
	inšpekcii

(odbor IPK Žilina)


V súlade s IP.

e) Zhrnutie zistení

Pri kontrole bola zistená nasledovná skutočnosť:

Prevádzkovateľ porušil podmienky D.2. a D.2.3  integrovaného povolenia  na prevádzkovanie   zariadenia   na   zneškodňovanie   odpadov   č.     4746-23297/2011/Mar/770930111 zo dňa  11.08.2011 v znení neskorších zmien, v náväznosti na § 26 ods. 1 písm. a) zákona o IPKZ tým, že v roku 2014 vykonal činnosť v prevádzke v rozpore s vydaným povolením a platným prevádzkovým poriadkom, keď do zariadenia prijal a následne zneškodnil odpad katal. č. 20 03 04 v celkovom množstve 10 t, ktorý nemal povolený. 

f) Určenie opatrení podľa § 35 ods. 2 zákona o IPKZ

Dôsledne dodržiavať podmienky integrovaného povolenia  na prevádzkovanie   zariadenia   na   zneškodňovanie  odpadov č.  4746-23297/2011/Mar/770930111 zo dňa  11.08.2011 v znení neskorších zmien. Do zariadenia prijímať a následne zneškodňovať iba povolené druhy odpadov zaradených  podľa katalógu odpadov.
                     Termín: trvale
g) Záver z kontroly
Vykonanou kontrolou inšpekcia zistila nedostatky a v zmysle § 35 ods. 2 zákona o IPKZ

a) nariadi prevádzkovateľovi vykonať v určenej lehote opatrenia na nápravu,

b) uloží pokutu za zistený správny delikt.

h) Použité podklady

1. Hlásenie o vzniku odpadu a nakladaním s ním za rok 2014, typ „P“, M a „D“ 

2. Evidenčné listy vzniknutých odpadov za rok 2014 a 2015
3. Evidenčné listy prijatých odpadov za rok 2015 a 2014

4. Evidenčný list zariadenia na zneškodňovanie odpadov za rok 2014
5. Sprievodné listy nebezpečných odpadov za rok 2014
6. Dodacie listy odpadu katal. č. 20 03 04 od INA Kysuce, spol. s r. o., Kysucké Nové Mesto zo dňa 19.08.2015 a 06.10.2015
7. Zmluvy a faktúry
8. Zoznam dodávateľov odpadu na zneškodnenie

9. Prevádzkový poriadok zariadenia na zneškodňovanie nebezpečných odpadov 
10. Prevádzkový denník
11. Správu o vyhodnotení plnenia podmienok povolenia

12. Protokoly o skúškach prijatých odpadov

13. Laboratórne záznamy

14. Záznamy o vykonaných školeniach  a prezenčné listiny

i) Prílohy prvopisu správy (uložené v spise kontroly)
1. Dodacie listy odpadu katal. č. 20 03 04 od INA Kysuce, spol. s r. o., Kysucké Nové Mesto zo dňa 19.08.2015 a 06.10.2015

2. Evidenčný list za rok 2014 odpadu katal. č. 20 03 04 

3. Hlásenie o vzniku odpadu a nakladaním s ním za rok 2014, typ  M a „D“
4. Evidenčný list zariadenia na zneškodňovanie odpadov za rok 2014

j) Správa o bežnej environmentálnej kontrole č. 13/2015/Koz/P bola vypracovaná v Žiline dňa 11.03.2015. 

k) Prerokovanie správy s prevádzkovateľom podľa § 34 ods. 11 zákona o IPKZ
Dňa: 23.03.2015


Miesto: Žilina
Vyjadrenie prevádzkovateľa:

S obsahom správy z kontroly súhlasíme. Na odstránenie nedostatku sme ihneď po kontrole prijali opatrenia.

S navrhnutým opatrením na nápravu súhlasíme.
Meno a podpis:
Vyjadrenie kontrol. orgánu (inšpekcie):

Prevádzkovateľ pri prerokovaní správy z kontroly nepredložil žiadne nové dôkazy ktoré by mali vplyv na zistený nedostatok.
Správu vypracovala:

      Ing. Rozália Kozačková, inšpektorka


......................................

Skratky

· BAT – najlepšia dostupná technika

· IČO – identifikačné číslo organizácie

· IP – integrované povolenie

· VS – variabilný symbol prevádzky
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